Fernlehrgang fur die Aus- und Fortbildung als
Privatdetektiv*in bzw. Fortbildung von
Fachkraften (m/w/d) far Schutz und Sicherheit

Titel Fernlehrgang fur die Aus- und Fortbildung als
Privatdetektiv*in bzw. Fortbildung von
Fachkraften (m/w/d) fur Schutz und Sicherheit

Zulassungsnummer 730892

Veranstalter

Adresse: Tektas-Institut
Ofener StralRe 5
80689 Muinchen

Telnr: +49 89 54662255
E-Mail-Adresse: info@tektas-Institut.de
Webseite: https://lwww.tektas-institut.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Austibung einer Tatigkeit im Detektivgewerbe bzw. Fortbildung
von Fachkréaften (m/w/d) fir Schutz und Sicherheit

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Ermittlungswesen - Recht - Buroorganisation -
Observation - Beweissicherung -
Schutzaufgaben

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 6 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

mittlerer Bildungsabschluss oder vergleichbare

Berufsausbildung; polizeiliches

Fuhrungszeugnis

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

780,00 €

780,00 €

0,00 €

2

390,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
129

5.00

0

Wird angeboten nach individuellem Bedarf bis

zu 3 Unterrichtstd. pro Monat



